
24.03.2023 189 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

выполнения ими муниципального задания, утвержденный постановлением 

Администрации Суксунского городского округа от 21.04.2020 № 357 «Об 

утверждении Порядков предоставления субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

выполнения ими муниципального задания, определения объема и условий 

предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям на иные цели» изменение, изложив пункт 3.2. в следующей 

редакции: 

«3.2. Субсидии на выполнение муниципального задания 

предоставляются на основании соглашения о порядке и условиях 

предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания, заключаемого Учредителем с подведомственным 

Учреждением (далее - соглашение).  

Соглашение заключается в форме электронного документа с 

использованием информационной системы «АЦК-Планирование» и 

подписывается электронной подписью. 

О внесении изменений в Порядки 
предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение выполнения 
ими муниципального задания, 
определения объема и условий 
предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на иные цели, 
утвержденные постановлением 
Администрации Суксунского городского 
округа от 21.04.2020 № 357  
 

consultantplus://offline/ref=9B53BDB24FCE2FDA819BC39D929B3A8CA4BC68937BEABB28188BA88EAB7578BB64404DCEEE4F2154AB9EAA5E5C44B949BED00D468FD7DF49g7u4F


2 
 

  

В соглашении должны быть определены: объем, сроки, цели, порядок и 

условия предоставления субсидий, а также показатели достижения 

измеримого результата; меры ответственности и порядок контроля за 

использованием субсидий; требования к порядку представления отчетности; 

порядок и случаи изменения объема предоставляемых субсидий, а также 

возврата предоставленных субсидий; обязательность размещения 

муниципального задания и отчета о его выполнении на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению 

информации о государственных и муниципальных учреждениях.». 

2. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 

субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели, утвержденный постановлением Администрации Суксунского 

городского округа от 21.04.2020 № 357 «Об утверждении Порядков 

предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального 

задания, определения объема и условий предоставления субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели» 

изменение, изложив абзац одиннадцатый пункта 1.3 раздела 1 в следующей 

редакции: 

 «Соглашение заключается между Учредителем и Учреждением с 

использованием информационной системы «АЦК-Планирование» и (или) 

государственной интегрированной информационной системы управления 

общественными финансами «Электронный бюджет» и подписывается 

электронной подписью.». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Суксунского городского округа, 

начальника финансового управления Администрации Суксунского 

городского округа В.П. Бунакову. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского  

городского округа                      П.Г. Третьяков 


